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W Akademii Tarnowskiej odbyła się pierwsza konferencja w ramach cyklu #MAŁOPOLSKA LOKALNA. 
Głównymi tematami poruszanymi na konferencji były wyzwania stojące przed terenami podmiejskimi, 
wiejskimi oraz ich powiązania z miastami. Poruszono również wątki związane ze zrównoważonym 
rozwojem Małopolski lokalnej, zwłaszcza w kontekście wyzwań demograficznych, środowiskowych oraz 
gospodarczych i zmieniającego się w związku z tym charakteru obszarów wiejskich oraz podmiejskich.

W trakcie konferencji uczestnicy wysłuchali wykładu, panelu, dwóch mów inspiracyjnych, zapoznali się 
z fleszem analitycznym przygotowanym przez Małopolskie Obserwatorium Rozwoju Regionalnego, 
a także wzięli udział w dwóch quizach dla publiczności. Zaproszeni goście to ekonomiści, przedsiębiorcy, 
nauczyciele akademiccy, samorządowcy. Konferencje prowadził Aleksander Gortat, dziennikarz radiowy 
i telewizyjny, redaktor naczelny rozgłośni radiowych, wykładowca akademicki, lektor i trener. 
Wykład wprowadzający do dyskusji wygłosiła Pani Agata Mróz z Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN, 
podejmując się próby odpowiedzi na pytanie, co stanowi siłę napędową obszarów wiejskich 
w Małopolsce.

Dynamicznie zmieniająca się sytuacją na świecie stawia przed nami nowe wyzwania. I od 
naszej postawy i gotowości na zmiany zależy, jak wykorzystać je dla rozwoju regionu. 
Sięgając po wielopokoleniowe doświadczenie równocześnie otwieramy się na innowacje. 
Małopolska to dziś synonim rozwoju. Nasz region jest przykładem dobrej współpracy 
i poszukiwań rozwiązań gwarantujących wzrost gospodarczy, poprzez aktywne włączanie 
wszystkich grup społecznych

– powiedział wicemarszałek Józef Gawron.

Po wykładzie goście mogli wysłuchać mowy inspiracyjnej na temat sposobów na skuteczną komunikację, 
która może przekonać obywateli do postaw ekologicznych.

We fleszu analitycznym „Małopolska – działamy ekologicznie" uczestnicy mieli okazję zapoznać się 
z wynikami badań Małopolskiego Obserwatorium Rozwoju Regionalnego, które rzuciły światło na 
sprawy związane ze środowiskiem w opiniach mieszkańców i przedsiębiorców.

Do udziału w panelu dyskusyjnym, „Środowisko, gospodarka, a przede wszystkim człowiek – wyzwania 
dla Małopolski lokalnej" zaproszono grono ekspertów:

Panią Agatę Mróz z Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN,
Pana dr Łukasza Kryszaka z Katedry Makroekonomii i Gospodarki Żywnościowej z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu,
Panią Annę Nowakowską – Prezes Zarządu Małopolskiego Stowarzyszenia Winiarzy,
Pana Marka Zubera – ekonomistę i analityka rynków finansowych,
Panią Wiolettę Dąbrowską – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego
Pana Dominika Paska – Dyrektora Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Karniowicach.

Poruszane tematy dotyczyły demografii, ekologii, wyludniania się obszarów wiejskich – dlaczego 
następuje, jak je powstrzymać i czy jest możliwe przekształcenie dotyczące sposobu życia na wsi - nowe 
dziedziny aktywności gospodarczej podejmowane na terenie Małopolski, praca zdalna/hybrydowa, szara 
strefa gospodarcza, rynek pracy na wsi oraz jak kreować lokalnych liderów.

Pod koniec konferencji goście zostali zaproszeni do wysłuchania inspiracji przygotowanej przez Pana 
Macieja Kabrońskiego z Polskiej Grupy Infograficznej o tym, w jaki sposób wykorzystać obraz i grafikę do 
przekazywania treści związanych z ekologią i środowiskiem.
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Przez cały czas trwania konferencji uczestnicy mogli skorzystać z usług Mobilnego Punktu 
Informacyjnego Funduszy Europejskich.

Wydarzenie organizowało Małopolskie Obserwatorium Rozwoju Regionalnego. Projekt został 
sfinansowany ze środków Unii Europejskiej z  Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.
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